II. ASPECTOS TÉCNICOS 

2.1 Breve descripción del proyecto 

De acuerdo al Estudio de Impacto Ambiental original aprobado, mediante 

Resolución DIEORA-IA 082-2016, el proyecto consiste en la construcción de un 

proyecto residencial con doscientas dos (202) viviendas tipo dúplex, como parte del 

proyecto La Reserva, cuyo Estudio de Impacto Ambiental fue aprobado mediante 

Resolución ARAPM-IA-120-14 de 4 de abril de 2014. Además, contempla áreas 

verdes, vías de acceso, calles interiores y cerramiento perimetral, en un globo de